
学校の先生になって

楽しい学校をつくり
たい

夢No.16４

〒
3

8
3

-8
6

1
4

　
長

野
県

中
野

市
三

好
町

一
丁

目
３

番
1

9
号

　

中
野
市
役
所

中野小学校　６年

荒
あ ら い

井 悠
ゆ う と

斗さん

広
報
な
か
の
　
12
月
号

☎
　0
2
6
9
-2
2
-2
1
1
1

FA
X

 0
2

6
9

-2
6

-0
3

4
9

　
◦

Ｅ
メ

ー
ル

　info@
city.nakano.nagano.jp

●
公

式
H

P
　http://w

w
w.city.nakano.nagano.jp/

◦
2018年

12月
５

日
発

行
　
◦

発
行

　中
野

市
　
◦

編
集

　総
務

部
庶

務
課

　
◦

印
刷

　高
錦

堂
印

刷
所

中野市は、環境保全に関する普及啓発のシンボルとして、エコマークを使用しています。
この広報紙に使用している紙、インクは環境にやさしいエコマーク認定商品です。

広報クイズ
問題

応募方法
　クイズの答え、住所、氏名、年齢、電話番号、
世帯主名をご記入の上、今月の広報で参考にな
った記事、今後知りたい情報などを
書いて、はがきかEメールでご応募
ください。

締め切り　12 月 25 日㈫　必着
※当選はプレゼントの発送をもって
　代えさせていただきます。
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E メール　koho@city.nakano.nagano.jp

　ぼくの夢は、学校の先生になることです。学校
の先生になってより多くの生徒に、より楽しくた
くさんのことを学んでほしいと思っています。
　ぼくが学校の先生になりたいと思った理由は、
ニュースなどでいじめの問題や不登校増加につい
て知り、これではいけないなと思ったからです。
　いじめは、どんな理由があってもやってはいけ
ません。ぼくは、生徒の話をよく聞いたり、生徒
の行動をよく見たりしてあげたいです。また不登
校をなくすために楽しい学校、来やすい学校をめ
ざしたいです。
　学校の先生になるために、まず勉強をがんばり
たいです。そしていろんな友達とかかわって、人
の気持ちが分かるようになりたいです。
　これからも夢に向かってあきらめずに努力して
いきたいと思います。

ー今月のプレゼントー

栗の木のクマさんペンダント
組立キット　（２名様）

提供者のコメント
　今年も北信で採れた木で作ったクマさ
んのイベントを開催します。応募用紙か
メールでも受け付けていますので、ご応
募よろしくお願いします。今年
はおじいちゃん、おばあちゃん
も参加可能ですよ。応募用紙
は市役所でも受け取れます。

プレゼント提供者
もくもくすくすく実行委員会

「広報なかの」では、広報クイズのプレゼントを提供していただける
お店を募集しています。詳しくは庶務課までご連絡ください。

特集に登場した、2018 年４月から大
幅に改定された指針は「〇〇〇保育
指針」。〇の中に入る言葉は？

先月号の問題：

６ページ、ベーシックキノコマイスター練習問題の答えは何番でしょう？

答え：②番　森のそうじ屋

▲メールでの
応募もできます


